
         KARLOVARSKÝ KRAJ
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
08.01.2021                19.01.2021

Žádost o poskytnutí informací týkající se zákonodárné iniciativy

Dne 08.01.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kdy jste požádal o poskytnutí 
následujících informací:

,,… 1. Váš kraj využil zákonodárnou pravomoc podle § 35 odst. 3) z. č. 129/2000 Sb., o krajích 7 krát 
zákonodárnou iniciativu. Nebyla zde snaha využít iniciativu vícekrát?

2. Bude zastupitelstvo do konce mandátu využívat tuto pravomoc?

3. Kolik zaměstnanců/pracovníků Krajského úřadu se věnuje problematice zákonodárné iniciativě?

4. Když váš kraj připravuje návrh zákona, jak probíhá celá procedura? Jaká je dělba práce mezi 
volenými politiky a úředníky? Spolupracují s vámi externí právníci či kanceláře? Probíhají konzultace 
s odborníky v daném oboru? Existuje platforma (například v rámci Asociace krajů ČR), na níž kraje 
konzultují svoji zákonodárnou iniciativu mezi sebou?

5. Jak jste aktivní v připomínkování vládních návrhů zákonů?...“.

K Vaši žádosti sdělujeme následující: 

Ad 1) Zákonodárná iniciativa byla opravdu využita Zastupitelstvem Karlovarského kraje do současné 
doby 7x. Krajský úřad Karlovarského kraje není schopen poskytnout informaci na názor či snahu. 

Ad 2) Není možné sdělit, zda Zastupitelstvo Karlovarského kraje využije možnosti předkládat návrh 
zákonů Poslanecké sněmovně do konce svého mandátu, neboť se jedná o případné budoucí 
rozhodnutí.

Ad 3) Krajský úřad Karlovarského kraje nemá vymezeny konkrétní pracovníky pro oblast 
zákonodárných iniciativ, kdy vypracování návrhů zákonů se věnují pracovníci podle věcné oblasti 
iniciativy a počet zamětnanců je pak stanoven dle věcného rozsahu této iniciativy.

Ad 4) Karlovarský kraj nemá stanovenou žádnou přesný procesní postup ani popis „dělby práce mezi 
volenými politiky a úředníky“. Dosud podané zákonodárné iniciativy byly vypracovány přímo 
zaměstnanci krajským úřadem, jejich obsah vycházel z diskuzí politického vedení a úředníku kraje.



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Pokud je připravována zákonodárná iniciativa, je tato informace většinou poskytnuta také Asociaci 
krajů ČR. Přípravou a podáním zákonodárné iniciativy krajů se obvykle zabývá Komise pro veřejnou 
správu a legislativu Asociace krajů ČR, výstupy z komise poté řeší Rada AKČR

Ad 5) Krajský úřad Karlovarského kraje nemůže sám posoudit svou aktivitu v rámci připomínkování 
vládních návrhů zákonů, připomínkování probíhá na základě oblasti, které se návrhy týkají a často i se 
zohledňováním připomínek ostaních územních samosprávných celků..

S pozdravem

            




